
Kalīm, Abū-�ālib

Weitere Namensformen • طالب ابو کلیم،
• کاشانی کلیم
• کاشانی کلیم ابوطالب میرزا
• Kalīm Kāšānī
• Mirzā Abū-Ṭālib Kalīm Kāšānī
• Abū-Ṭālib Hamadānī

Lebensdaten * 990/1582
† 15 Ḏi-l-ḥiǧǧa 1061 oder 1062 / 28. November 1651 oder 1652

Geschlecht männlich

Konfession Muslim

bib. Referenz de LHP IV, S. 258-63
Rypka 1968, S. 726
GrIPh II, S. 238 und 309
Storey PL I, 1, S. 572 # 731
EIr XV, S. 402b-404b (Daniela Meneghini)
Ṣafā 1369/1991, Bd. 5-2, S. 1170-81
Aini 2003, S. 711

Bemerkung Die Angaben zum Todesjahr sind unterschiedlich. Das genaue Datum wird von Storey und
in der EIr genannt. Storey nennt das Jahr 1062 mit Quellenangabe. EIr gibt gemeinsam mit
vielen anderen Autoren 1061 an. Beide Angaben sind nicht sicher.

Identifizierer Identnummer GND: 121106179

Satztyp person

Datenquelle lokaler Datensatz

erstellt am 2020-01-10T09:15:12.169Z

letzte Änderung 2020-05-14T09:07:22.299Z

MyCoRe ID MyMssPerson_agent_00000326

Lizenz CC BY-NC 4.0

Kalīm, Abū-Ṭālib Seite 1

http://d-nb.info/gnd/121106179

